
ỦY BAN NHÂN DÂN
XÃ MINH TÂN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /QĐ-UBND Minh Tân, ngày       tháng     năm 2025

QUYẾT ĐỊNH
Thành lập Ban Chỉ đạo vận động 

hiến máu tình nguyện xã Minh Tân, tỉnh Ninh Bình 

     
CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ MINH TÂN

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025; 
Căn cứ Quyết định số 235/QĐ-TTg ngày 26 tháng 02 năm 2008 của Thủ 

tướng Chính phủ về  việc thành lập Ban chỉ đạo quốc gia vận động hiến máu tình nguyện;
Căn cứ Thông tư số 09/2025/TT-BNV  ngày 18 tháng 6 năm 2025 của Bộ 

trưởng Bộ Nội vụ quy định về phân định thẩm quyền và phân cấp nhiệm vụ quản 
lý nhà nước trong lĩnh vực nội vụ;

Căn cứ văn bản số 67/UBND-VP6 ngày 29 tháng 7 năm 2025 của UBND 
tỉnh Ninh Bình về việc kiện toàn Ban chỉ đạo vận động hiến máu tình nguyện các cấp;

Căn cứ Công văn số 25/CV-BCĐ ngày 10 tháng 9 năm 2025 của Ban Chỉ 
đạo vận động hiến máu tình nguyện tỉnh Ninh Bình về việc thành lập, kiện toàn 
Ban Chỉ đạo vận động hiến máu tình nguyện tại các địa phương; 

Theo đề nghị của Trưởng phòng Văn hoá - Xã hội và Chánh Văn phòng 
HĐND - UBND xã.

QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Thành lập Ban Chỉ đạo vận động hiến máu tình nguyện xã Minh 

Tân (sau đây gọi là Ban Chỉ đạo) gồm các ông, bà có tên sau: 
I. Trưởng ban 
Ông Trần Bích Thuấn, Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã. 
II. Phó Trưởng ban: 

       1. Bà Phan Thị Thùy Linh, Chủ tịch Hội Chữ thập đỏ xã (Phó trưởng ban 
Thường trực);

2. Ông Ngô Văn Kiên, Trạm phó phụ trách trạm Y tế Tân Khánh;
3. Ông Phan Văn Dự, Phó Phó chủ tịch Ủy ban MTTQVN xã - Bí thư Đoàn 

Thanh niên.
III. Các Ủy viên: 
1. Ông Nguyễn Ngọc Quân, Phó Trưởng phòng Văn hóa - Xã hội;
2. Ông Phạm Văn Tuyên, Phó Trưởng phòng Kinh tế;



2

3. Ông Đào Duy Thường, Phó Chỉ huy trưởng Ban Chỉ huy Quân sự xã;
4. Ông Trần Huy Hoàng, Phó Trưởng Công an xã;
5. Bà Nguyễn Đắc Hà Thu, Phó Chủ tịch Ủy ban MTTQVN xã - Chủ tịch 

Hội Nông dân xã;
6. Bà Nguyễn Thị Phượng, Phó Chủ tịch Ủy ban MTTQVN xã - Chủ tịch 

Hội Liên hiệp phụ nữ xã;
7. Các ông (bà) phụ trách các Trạm y tế Minh Thuận, Cộng Hoà, Minh Tân;
8. Hiệu trưởng các trường Trung học cơ sở, Tiểu học, Mầm non;
9. Ông Vũ Xuân Lộc, Chuyên viên phòng Văn hóa - Xã hội;
10. Bà Vũ Thị Nhân, Chuyên viên phòng Văn hóa - Xã hội, Thư ký.
Điều 2. Ban Chỉ đạo có trách nhiệm ban hành Quy chế tổ chức và hoạt động 

theo quy định của pháp luật. 
Tham mưu xây dựng kế hoạch hiến máu tình nguyện trình Chủ tịch UBND 

xã phê duyệt, đồng thời phối hợp với các phòng, ban, ngành, đoàn thể có liên quan 
để triển khai có hiệu quả cuộc vận động hiến máu nhân đạo trên địa bàn và báo 
cáo kết quả thực hiện về UBND xã theo quy định.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành.
Điều 4. Chánh Văn phòng HĐND và UBND xã, Trưởng phòng Văn hóa - 

Xã hội; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan và các thành viên Ban Chỉ đạo 
chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:  
- Như Điều 4;                                                
- BCĐ vận động HMTN tỉnh;
- Đảng ủy xã; 
- TT HĐND xã;
- Lãnh đạo UBND xã;
- Ủy ban MTTQVN xã;
- Các CQ ban, ngành, đoàn thể;
- Trang TTĐT xã;
- Lưu: VT, VHXH.

CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Đậu

           


		2025-10-07T17:37:44+0700


		2025-10-08T09:58:27+0700


		2025-10-08T09:58:27+0700


		2025-10-08T09:58:27+0700


		2025-10-08T09:58:27+0700




